
622 Lunes 21 enero 2008 BOE núm. 18

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Número 255, de 24 de octubre de 
2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 648.792,50 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de diciembre de 2007.
b) Contratista: Eulen, S. A., CIF n.º A28517308 y 

domicilio en calle Gobelas, 25-27, 28023 Madrid.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Quinientos ochenta y 

nueve mil novecientos dieciocho euros con siete cénti-
mos (589.918,07 euros) Impuestos incluidos. Lote 1: 
211.400 euros, Lote 2: 95.298,70 euros, Lote 3: 
139.889,86 euros y Lote 4: 143.329,51 euros.

Madrid, 18 de diciembre de 2007.–El Director Gene-
ral, Enrique Tortosa Martorell. 

 1.770/08. Resolución del Instituto Español de Ocea-
nografía de fecha 18 de noviembre de 2007 por la 
que se adjudica concurso público para la consulto-
ría y asistencia para la elaboración del proyecto 
conceptual de un avanzado e innovador buque 
oceanográfico multipropósito global como reempla-
zo del Buque Oceanográfico Cornide de Saavedra.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Español de Oceanografía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General. Servicio de Administración.
c) Número de expediente: 16/08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría.
b) Descripción del objeto: Consultoría y asistencia 

para la elaboración del proyecto conceptual de un avan-
zado e innovador buque oceanográfico multipropósito 
global como reemplazo del Buque Oceanográfico Corni-
de de Saavedra.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Número 255 de 24 de octubre 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 250.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de diciembre de 2007.
b) Contratista: Aries Industrial y Naval Servi-

cios, S. A., CIF n.º A28247831 y domicilio en calle Guz-
mán del Bueno, 133, Parque de las Naciones, edificio 
Germania, planta 1.ª 28003 Madrid.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Doscientos veintiún mil 

quinientos euros (221.500 euros) Impuestos incluidos.

Madrid, 18 de diciembre de 2007.–El Director Gene-
ral, Enrique Tortosa Martorell. 

 1.773/08. Resolución del Instituto Español de 
Oceanografía de fecha 3 de diciembre de 2007 
por la que se adjudica concurso público para la 
consultoría de inspección del armador durante la 
construcción de 2 buques oceanográficos de ám-
bito regional con propulsión diesel-eléctrica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Español de Oceanografía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General. Servicio de Administración.

c) Número de expediente: 187/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Consultoría de inspec-

ción del armador durante la construcción de 2 buques 
oceanográficos de ámbito regional con propulsión diesel-
eléctrica.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Número 248 de 6 de octubre de 
2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 624.040 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de diciembre de 2007.
b) Contratista: Bilbao Plaza Marítima Ship-

ping,  S. L., CIF n.º B95379392 y domicilio en calle Lau-
roeta Etorbidea, 4, 48180 Loiu Vizcaya.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Quinientos veinticuatro 

mil novecientos catorce euros con ochenta céntimos 
(542.914,80 euros) Impuestos incluidos.

Madrid, 3 de diciembre de 2007.–El Director General, 
Enrique Tortosa Martorell. 

 1.777/08. Resolución del Instituto Español de 
Oceanografía de fecha 3 de diciembre de 2007 
por la que se adjudica concurso público para el 
servicio de mantenimiento y trabajos concretos e 
instalación y montaje de un SAI, ADCP y un 
contenedor en el Buque Oceanográfico Cornide 
de Saavedra.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Español de Oceanografía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General. Servicio de Administración.
c) Número de expediente: 350/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de mantenimiento 

y trabajos concretos e instalación y montaje de un SAI, 
ADCP y un contenedor en el Buque Oceanográfico Corni-
de de Saavedra. Precios unitarios e importe máximo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Número 248 de 6 de octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 505.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de diciembre de 2007.
b) Contratista: Construcciones Navales P. Frei-

re, S. A., CIF n.º A36600559 y domicilio en Avenida 
Beiramar, 18, 36208 Vigo.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: cuatrocientos ochenta mil 

seiscientos ocho euros con cincuenta céntimos (480.608,50 
euros) Impuestos incluidos.

Madrid, 3 de diciembre de 2007.–El Director General, 
Enrique Tortosa Martorell. 

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES

 2.014/08. Resolución del Instituto Nacional de 
Seguridad e Higiene en el Trabajo por la que se 
adjudica el concurso 1/2008, «Servicio de mante-
nimiento de diversas instalaciones del edifico del 
Centro Nacional de Medios de Protección, del 
INSHT, en Sevilla, durante 2008-2009».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Seguridad e 
Higiene en el Trabajo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 8/1573.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de Manteni-

miento de diversas instalaciones del edifico del Centro 
Nacional de Medios de Protección, INSHT, en Sevilla, 
durante 2008-2009.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE 260, de 30/10/2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 450.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21/12/2007.
b) Contratista: «Clece, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 418.500 euros.

Madrid, 15 de enero de 2008.–El Director del Instituto 
Nacional de Seguridad e Higiene en el Trabajo, Ángel 
Rubio Ruiz. 

 2.015/08. Resolución del Instituto Nacional de 
Seguridad e Higiene en el Trabajo por la que se 
adjudica el concurso 2/2008, «Servicio de mante-
nimiento integral del edifico del Centro Nacional 
de Verificación de Maquinaria, del INSHT, en 
Barakaldo, Vizcaya, durante 2008-2009».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Seguridad e 
Higiene en el Trabajo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 8/1574.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de manteni-

miento integral del edifico del Centro Nacional de Veri-
ficación de Maquinaria, INSHT, en Barakaldo, Vizcaya, 
durante 2008-2009.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE 260, de 30/10/2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 220.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21/12/2007.
b) Contratista: «Ferrovial Servicios, S. A.».



BOE núm. 18 Lunes 21 enero 2008 623

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 197.931,00 euros.

Madrid, 15 de enero de 2008.–El Director del Instituto 
Nacional de Seguridad e Higiene en el Trabajo, Ángel 
Rubio Ruiz. 

 2.016/08. Resolución del Instituto Nacional de 
Seguridad e Higiene en el Trabajo por la que se 
adjudica el concurso 3/2008, «Servicio de limpie-
za del edificio del Centro Nacional de Condicio-
nes de Trabajo, del INSHT, en Barcelona, duran-
te 2008-2009».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Seguridad e 
Higiene en el Trabajo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 8/1575.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de Limpieza del 

edifico del Centro Nacional de Condiciones de Trabajo, 
INSHT, en Barcelona, durante 2008-2009.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE 260, de 30/10/2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 460.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21/12/2007.
b) Contratista: «Mantylim, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 450.000 euros.

Madrid, 15 de enero de 2008.–El Director del Instituto 
Nacional de Seguridad e Higiene en el Trabajo, Ángel 
Rubio Ruiz. 

 2.017/08. Resolución del Instituto Nacional de Se-
guridad e Higiene en el Trabajo por la que se adju-
dica el concurso 4/2008: Servicio de vigilancia del 
edifico del Centro Nacional de Medios de Protec-
ción del INSHT en Sevilla durante 2008-2009.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Seguridad e 
Higiene en el Trabajo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 8/1576.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia del 

edifico del Centro Nacional de Medios de Protección del 
INSHT en Sevilla durante 2008-2009.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «BOE» 260, de 30 de octubre 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 880.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de diciembre de 2007.

b) Contratista: «Segurisa, Servicios Integrales de 
Seguridad, S. A.».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 751.680 €.

Madrid, 15 de enero de 2008.–El Director del Instituto 
Nacional de Seguridad e Higiene en el Trabajo, Ángel 
Rubio Ruiz. 

 2.018/08. Resolución del Instituto Nacional de 
Seguridad e Higiene en el Trabajo por la que se 
adjudica el concurso 5/2008, «Servicio de vigi-
lancia del edificio del Centro Nacional de Condi-
ciones de Trabajo, del INSHT, en Barcelona, 
durante 2008-2009».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Seguridad e 
Higiene en el Trabajo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 8/1588.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia del 

edificio del Centro Nacional de Condiciones de Trabajo, 
INSHT, en Barcelona, durante 2008-2009.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE 260, de 30/10/2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 700.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21/12/2007.
b) Contratista: «Vigilancia Integrada, S. A.» (VINSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 672.124,73 euros.

Madrid, 15 de enero de 2008.–El Director del Instituto 
Nacional de Seguridad e Higiene en el Trabajo, Ángel 
Rubio Ruiz. 

 2.019/08. Resolución del Instituto Nacional de Se-
guridad e Higiene en el Trabajo por la que se adju-
dica el concurso 6/2008: Servicio de suscripción a 
publicaciones periódicas y bases de datos requeri-
das por las bibliotecas del INST, durante 2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Seguridad e 
Higiene en el Trabajo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 8/1583.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de suscripción a 

publicaciones periódicas y bases de datos requeridas por 
las bibliotecas del INSHT durante 2008.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «BOE» 264, de 3 de noviem-
bre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 96.800.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de diciembre de 2007.
b) Contratista: «Swets Information Services, B.V.».
c) Nacionalidad: Holandesa.
d) Importe de adjudicación: 96.141,81 €.

Madrid, 15 de enero de 2008.–El Director del Instituto 
Nacional de Seguridad e Higiene en el Trabajo, Ángel 
Rubio Ruiz. 

 2.020/08. Resolución del Instituto Nacional de Segu-
ridad e Higiene en el Trabajo por la que se adjudica 
el concurso 7/2008: Suministro de energía eléctrica 
en las sedes del Instituto Nacional de Seguridad e 
Higiene en el Trabajo, durante 2008-2009.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Seguridad e 
Higiene en el Trabajo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 8/1608.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de energía 

eléctrica en las sedes del Instituto Nacional de Seguridad 
e Higiene en el Trabajo, durante 2008-2009.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: «BOE» 276, de 17 de noviembre 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 885.500.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de diciembre de 2007.
b) Contratista: «Iberdrola, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Estimado: 885.500 €.

Madrid, 15 de enero de 2008.–El Director del Instituto 
Nacional de Seguridad e Higiene en el Trabajo, Ángel 
Rubio Ruiz. 

 2.058/08. Resolución de la Dirección Provincial 
de la Tesorería General de la Seguridad Social de 
Sevilla por la que se hace pública la adjudicación 
del concurso abierto 02/2008, servicio de mante-
nimiento de la sede de la Dirección provincial de 
la Tesorería General de la Seguridad Social y 
otros centros dependientes de la misma.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial de la Tesorería 
General de la Seguridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Provincial de la Tesorería General de la Seguridad 
Social, Secretaria Provincial.

c) Número de expediente: 02/2008.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de manteni-

miento de la sede de la Dirección Provincial de la Teso-
rería General de la Seguridad Social y otros centros de-
pendientes de la misma.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 26 de 
septiembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


